[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от 25 декабря 2017 г.                                                                                                     № 866 –п
             Об утверждении  Порядка проведения общественного обсуждения приоритетности (первоочередности) проведения благоустройства муниципальных территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах на территории Байкальского городского поселения, и распределения их по годам в муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования на 2018-2022 годы».
        В целях  вовлечения граждан, организаций в процесс формирования комфортной и современной городской среды  в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования на 2018-2022 годы», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от  10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  Уставом Байкальского муниципального образования, администрация Байкальского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок проведения общественного обсуждения приоритетности (первоочередности) проведения благоустройства муниципальных территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах на территории Байкальского городского поселения, и распределения их по годам в муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования на 2018-2022 годы» (приложение  к настоящему постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Байкальского городского поселения Шапиро Е.И.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкальская газета» и на официальном сайте администрации Байкальского муниципального образования в сети «Интернет».

Глава администрации                                                                                В.В. Темгеневский

                                                                                                                                                   Приложение к постановлению

администрации Байкальского

городского поселения

от «25» 12  2017 года  №866-п

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения приоритетности (первоочередности) проведения благоустройства муниципальных территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах на территории Байкальского городского поселения, и распределения их по годам в муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования на 2018-2022 годы»

             1. Настоящий порядок определяет процедуру проведения общественного обсуждения приоритетности (первоочередности) проведения благоустройства муниципальных территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах на территории Байкальского городского поселения, и распределения их по годам в муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования на 2018-2022 годы» (далее – общественное обсуждение).

2. Общественное обсуждение  проводится путем реализации двух этапов:

2.1. Заочная часть- прием предложений от жителей Байкальского городского поселения по вопросу  приоритетности (первоочередности) проведения благоустройства муниципальных территорий общего пользования, для чего адресный перечень общественных территорий, подлежащий обсуждению, размещается администрацией Байкальского городского поселения на официальном сайте администрации Байкальского городского поселения в сети «Интернет» и в газете «Байкальская газета».

2.2. очная часть - проведение  собрания жителей Байкальского муниципального образования для общественного обсуждения приоритетности (первоочередности) проведения благоустройства муниципальных территорий общего пользования.

      В общественном обсуждении участвуют граждане, проживающие на территории Байкальского городского поселения, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, представители органов местного самоуправления.
Срок проведения общественного обсуждения -  30 календарных дней с даты размещения извещения о проведении общественного обсуждения и адресного перечня общественных территорий, подлежащий обсуждению, на официальном сайте администрации Байкальского городского поселения в сети «Интернет»
Организатором проведения общественного обсуждения является администрация Байкальского городского поселения.
Конкретные даты начала и окончания приема предложений и дата проведения собрания жителей указываются в извещении.
Все поступившие предложения заслушиваются на собрании жителей Байкальского городского поселения, после чего передаются в общественную комиссию для дальнейшей работы. Результаты общественного обсуждения в виде поступивших предложений носят рекомендательный характер.